invadam, et cunctis semel viribus congressus, tam meipsum, quam ceteros Christianos ab hac quotidiana molestia liberem; pro qua re cum et antea sepius, et pridem per oratores meos instarem, ad proximum nativitatis dominice diem legitimis ex causis a sanctitate vestra certior eius rei dilata responsio est.

Igitur cum ego et nunc in eadem magis quam unquam sententia sim, misi ad vestram beatitudinem pro his potissimum rebus et aliis nonnullis hunc venerabilem Georgium prepositum ecclesie Quinqueecclesiensis, artium et decretorum doctorem, per me de omnibus opportunis plene informatum et convenienti facultate suffultum, supplicando vestre sanctitati quam devotissime, ut prefatum oratorem meum benigne exauditum tempestive, quantum res patitur, remittere dignetur ac ita huic tali et tante rei providere, quemadmodum ipsa negotiorum magnitudo requirit; quoniam quidquid hac vice sanctitas vestra fecerit, in eo et apostolice auctoritatis gloria, et catholice fidei status et omnium pene fidelium salus pendeat. Altissimus sanctitatem vestram etc.

*A levél élen:* Ad pontificem ut sibi viscera hostium expeditione generali invadere volenti, quantum tante rei magnitudo postulat, provideat.

## **1465. november (MKL I 87)**

### **II. Pál pápának**

Beatissime pater etc.

Cum reverendissimus in Christo pater, dominus Jeronimus archiepiscopus Cretensis, vestre sanctitatis apud nos legatus redire ad eiusdem conspectum multis et rationabilibus de causis ultro statuisset, ego pro mea parte huic proposito suo libenter annui, quia vehementer ad rem pertinere putabam, ut hoc tempore beatitudo vestra rerum, hominum et locorum conditiones, que modo hic sunt, ab homine fidedigno et potissimum ad hoc misso quam plenissime et verissime cognosceret, ac eisdem cognitis, quid facto opus esset, uberius et maturius provideret. Suscipiat igitur sanctitas vestra prefatum

ten segítségével közös ellenségünk szívét támadjam meg, és egyszerre minden erőnkkel egyesülve megszabadíthassam úgy magamat, mint a többi keresztényt ettől a mindennapos nyúgtól. Miután e dolog érdekében már ezelőtt is többször és jó ideje szószólóim által kérést fogalmaztam meg, Szentségektől érthető okokból karácsony másnapjára halasztotta a biztosabb választát e dolgra.

Így hát, mivel én e kérdésben most is, még inkább, mint valaha, ugyanazon a véleményen vagyok, elküldtem Szentségekhez (leginkább e dolgok és több egyéb miatt is) a tiszteletreméltó Györgyöt, a pécsi egyház prépostját, a szabad művészetek és az egyházjog doktorát, akit minden szükséges tekintetben teljeskörűen tájékoztattam és a megfelelő hatáskörrel felruháztam, a legnagyobb ragaszkodással kérve Szentségeket, hogy méltóztasson említett szószólómat kegyesen meghallgatva, amennyire a helyzet engedi, hamar visszaküldeni, illetve úgy gondoskodni e fontos és nagy ügyről, amint azt a dolog jelentősége megköveteli; hiszen ez alkalommal bármit tesz is Szentségeket, attól függ majd a pápai tekintély fénye, a katolikus hit helyzete és szinte az összes hívő üdvössége is. A magasságos Isten tartsa meg Szentségeket stb.